ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

	Новотихоновское сельское поселение

	наименование МО

	Новотихоновская сельская Дума

	наименование представительного органа МО

РЕШЕНИЕ

	« 25 » октября 2006 года
	№ 36

Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний в Новотихоновском сельском поселении

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131‑ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» с целью обеспечения участия граждан, проживающих на территории Новотихоновского сельского поселения, в обсуждении проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения Новотихоновская сельская Дума

РЕШИЛА:

1. Утвердить Порядок организации и проведения публичных слушаний в Новотихоновском сельском поселении (согласно Приложению).

2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального обнародования.

	Глава Новотихоновского

сельского поселения

	А.В. Алексеев

	Ф.И.О.

Приложение

к решению Новотихоновской сельской Думы

от «25 » октября 2006 года

№ 36

Порядок организации и проведения публичных слушаний в Новотихоновском сельском поселении

1. Для обсуждения проектов нормативных правовых актов по вопросам местного значения с участием жителей Новотихоновского сельского поселения Главой Новотихоновского сельского поселения, Новотихоновской сельской Думы могут проводиться публичные слушания.

2. Публичные слушания проводятся на инициативе населения, Главы Новотихоновского сельского поселения или Новотихоновской сельской Думы.

Публичные слушания, проводимые по инициативе населения или Новотихоновской сельской Думы, назначаются Новотихоновской сельской Думой, а по инициативе Главы Новотихоновского сельского поселения - Главой Новотихоновского сельского поселения.

3. На публичные слушания в обязательном порядке выносятся:

1)
проект Устава Новотихоновского сельского поселения, а также проект муниципального Новотихоновского сельского поселения правового акта о внесении изменений и дополнений в данный Устав;

2)
проект местного бюджета и отчет о его исполнении;

3)
проекты планов и программ развития Новотихоновского сельского поселения, проекты планов землепользования и застройки, проекты планировки территорий и проекты межевания территорий, а также вопросы предоставления разрешений на условно разрешенный вид использований земельных участков и объектов капитального строительства, вопросы отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросы изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки;

4)
вопросы о преобразовании Новотихоновского сельского поселения.

4. Организацию и проведение публичных слушаний осуществляет Глава Новотихоновского сельского поселения.

5. Публичные слушания по проекту муниципального правового акта назначаются решением Новотихоновской сельской Думы и проводятся в срок, указанным решением.

6. В публичных слушаниях вправе принять участие каждый житель Новотихоновского сельского поселения

7. На публичных слушаниях выступает с докладом и председательствует Глава Новотихоновского сельского поселения (далее - председательствующий).

8. Для ведения протокола публичных слушаний председательствующий определяет секретаря публичных слушаний.

9. Участникам публичных слушаний обеспечивается возможность высказать свое мнение по проекту муниципального правового акта.

В зависимости от количества желающих выступить председательствующий вправе ограничить время любого из выступлений.

Всем желающим выступить предоставляется слово с разрешения председательствующего.

Председательствующий вправе принять решение о перерыве в публичных слушаниях и продолжении их в другое время.

По истечении времени, отведенного председательствующим для проведения публичных слушаний, участники публичных слушаний, которым не было предоставлено слово, вправе представить свои замечания и предложения в письменном виде. Устные замечания и предложения по проекту муниципального правового акта заносятся в протокол публичных слушаний, письменные замечания и предложения приобщаются к протоколу.

10. По итогам публичных слушаний большинством голосов от числа присутствующих принимается заключение.

Заключение по результатам публичных слушаний подписывается председательствующим и  подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

11. Поступившие от населения замечания и предложения по проекту Решения, в том числе в ходе проведения публичных слушаний, носят рекомендательный характер.

Указанные замечания и предложения рассматриваются на заседании Новотихоновской сельской Думы.

После завершения рассмотрения предложений граждан и заключения публичных слушаний Новотихоновской сельской Думы принимает Решение «О внесении изменений и дополнений в Устав Новотихоновского сельского поселения.